SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA AMBIENTAL
ERS 135 – Km 72, nº 200, Caixa Postal 764, Erechim-RS, CEP 99700-970, 54 3321 7099

sec.ppgcta@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 2/PPGCTA/UFFS/2024

ALTERA O EDITAL Nº 11/PPGCTA/UFFS/2023 - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO
FINAL DO EDITAL No 8/PPGCTA/UFFS/2023 - PROCESSO SELETIVO DE

CANDIDATOS ÀS VAGAS PARA OS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA AMBIENTAL

2024.01

O  COORDENADOR  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA  AMBIENTAL,  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  FRONTEIRA  SUL
(UFFS), no uso de suas atribuições legais, e considerando a PORTARIA Nº 994/GR/UFFS/2023,
torna  pública  a  alteração  do  item  2.1  do  Edital  nº  11/PPGCTA/UFFS/2023, que  trata  da
homologação do resultado final do Processo Seletivo de candidatos às vagas para o Curso de
Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia Ambiental (PPGCTA/UFFS)
com ingresso em 2024.1, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“2.1 O candidato classificado para o curso de MESTRADO deverá efetuar a matrícula junto à
Secretaria de Pós-Graduação do Campus Erechim (sala 409 – Bloco B), nos dias 5 e 6 de março
de 2024, das 8h às 11h, e das 13h30 às 16h no endereço ERS 135 - Km 72, no 200, Erechim/RS
e, o candidato classificado para o curso de DOUTORADO deverá efetuar a matrícula junto à
Secretaria de Pós-Graduação do Campus Erechim (sala 409 – Bloco B), no período de 15 a 29 de
fevereiro de 2024, das 8h às 11h, e das 13h30 às 16h no endereço ERS 135 - Km 72, no 200,
Erechim/RS.”

Erechim/RS, 22 de fevereiro de 2024.

PAULO AFONSO HARTMANN

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciência e Tecnologia Ambiental

	EDITAL Nº 2/PPGCTA/UFFS/2024